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PROTOKÓŁ NR XXXVI/2022 
z Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 22 kwietnia 2022 roku 
w  Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 930 – 1015   
 
Udział wzięli: 
 

• 14  radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
     • 16  sołtysów  
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
     • Zaproszeni goście 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia trzydziestej szóstej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, Panią Sekretarz 
Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec, wszystkich radnych, sołtysów, dyrektorów 
placówek oświatowych oraz pracowników Urzędu Gminy Lipka oraz zaproszonych gości.  
  
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 14 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 15 
kwietnia 2022 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego 
zmiany? Wójt zawnioskował o wprowadzenie zmian do porządku obrad tj.  o dodanie do pkt 8 
następującej uchwały: 
d) w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 



2 

 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia   
wprowadzonych zmian do porządku obrad. 
 „za”               14 głosów  (nieobecni: M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmienionego porządku obrad. 
 „za”               14 głosów  (nieobecni: M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XXXV Sesji 
Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   14 głosów  (nieobecni: M. Chabros)  
„przeciw”  0 głosów 
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka  Nr XXXV/22.  
Załącznik nr 7 – głosowanie imienne. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka                                                       
z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik  poinformował 
radnych, że 21 kwietnia 2022 roku wszystkie stałe komisje obradowały na Komisji Wspólnej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Jaszczyk 
poinformował wszystkich, że Komisja obradowała również w dniu 21 kwietnia 2022 roku. 
Komisja podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli.  

Wójt poinformował wszystkich, że podpisaliśmy umowy na realizację projektu: „Terenowa 
ścieżka zdrowia w Lipce” na kwotę dofinansowania 77 333,00 zł.  Celem projektu jest budowa 
terenowej ścieżki zdrowia przy OZ w Lipce oraz stworzenie miejsca aktywności dla 
mieszkańców. Koszt całkowity zadania to: 122 766,33 zł.  

Wójt również wspomniał o kolejnej podpisanej umowie w ramach Programu: Budowa 
(przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m na drogę oznaczoną                       
w ewidencji gruntu jako Debrzno Wieś. Kwota dofinansowania: 56 250,00 zł. Czas realizacji 
inwestycji do 25 października 2022 r.  
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Następnie gospodarz gminy poinformował radnych, że złożone zostały następujące 
wnioski: 

a) W ramach Programu Sportowa Polska Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek pn.: 
”Utworzenie Zespołu boisk sportowych w Scholastykowie, gmina Lipka” .  

Przedmiotem inwestycji jest: 
- boisko wielofunkcyjne: boisko do koszykówki, siatkówki, tenisa ziemnego 
- boisko do piłki nożnej 
- piłko chwyty 
- ogrodzenie terenu  
- urządzenia sportowe.  
Koszt całkowity zadania: 751 524,00 zł.  
b) W Programie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

„Dostępny samorząd” wniosek pn.: „Przyjazny urząd- poprawa dostępności dla osób 
niepełnosprawnych w gminie Lipka” na kwotę 222 720,00 zł.  

Wniosek obejmuje poprawę w budynku UG w zakresie dostępności : 
- architektonicznej (zakup i montaż windy osobowej, oznaczenie ciągów komunikacyjnych 

(schodów), zakup wycieraczek antypoślizgowych przy drzwiach wejściowych, Wymiana drzwi 
zewnętrznych, montaż poręczy przy podjeździe oraz schodach wewnętrznych( druga poręcz 
dla osób niskiego wzrostu), 

- cyfrowej: dostosowanie strony dla osób niepełnosprawnością wzrokowo-słuchową,  
- komunikacyjno-informacyjnej: zakup i montaż pętli indukcyjnej w BOI oraz przenośnej 

stanowiskowej .  
Kolejno Wójt poinformował wszystkich, że ogłoszone zostały przetargi na realizację 

inwestycji ,, Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych w m. Nowe Potulice ‘’ 
oraz ,, Utworzenie Centrum Sportowo-Turystycznego Łąkie’’. Przetarg na przebudowę dróg         
w Nowych Potulicach od skrzyżowania do drogi wojewódzkiej nr 188 wygrała firma POL-DRÓG 
Gdańsk z siedzibą w Pile – kwota 3020161,63 zł. Najdroższa oferta opiewała na kwotę 
3780131,48 zł. Natomiast otwarcie ofert na ,, Utworzenie Centrum Sportowo-Turystycznego 
Łąkie’’ nastąpi 28 kwietnia 2022 roku.  

Na koniec Wójt poinformował wszystkich, że 9 kwietnia 2022 roku wspólnie z Kołem 
Gospodyń Wiejskich z Debrzna Wsi i gośćmi z Ukrainy odbyło się wspólne gotowanie potraw 
ukraińskich. Mieszkańcy naszej gminy w ten sposób wsparli finansowo Ukrainę. Zebrane 
zostało 2600 zł, dzięki czemu zakupione zostały środki medyczne dla obywateli Ukrainy.  

Gospodarz Gminy dodał, że podpisana została umowa współpracy z Nadleśnictwem Lipka 
na zakwaterowanie uchodźców z Ukrainy w budynku należącym do Nadleśnictwa w Małym 
Buczku.  

Na koniec Wójt zaprosił wszystkich na majówkę, która odbędzie się 30 kwietnia 2022 roku 
o godz. 16.00 na terenie kompleksu basenu w Lipce przy ulicy Sępoleńskiej, oraz 01 maja na 
festyn parafialny w Wielkim Buczku. 

Na koniec swojej wypowiedzi gospodarz Gminy przypomniał wszystkim, że do końca 
kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.  
 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
 

• Radny Piotr Wandas zapytał się czy jest prawdą, że w Gminie Zakrzewo powstaje nowy 
Posterunek Policji?   
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• Policjant uczestniczący w obradach Sesji Tomasz Wieza wspomniał, że prawdą jest, że 
w Zakrzewie powstanie Posterunek Policji, co będzie skutkowało zmniejszoną ilością 
policjantów w Lipce o 2 osoby. Dodał, że na dzień dzisiejszy pracuje 6 policjantów.  
 

7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

•  Sołtys Ryszard Glugla zapytał się Wójta Gminy Lipka jak wygląda sprawa odbioru folii 

rolniczych?  

• Wójt powiedział, że nie potrafi podać terminu wyłonienia wykonawcy, ale prawdopo-

dobnie będzie to maj. Dodał, że do końca czerwca musimy wykonać to zadanie.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka ogłosił przerwę od godziny 1350 – 1415.  
 
8. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Lipka na rzecz obywateli Ukrainy,                     
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 
Pani Skarbnik  poinformowała radnych, że zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego pań-
stwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środ-
ków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy. Zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast formy i tryb udzielania pomocy 
określa Wójt Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt z obecnych nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  ( M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 8  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XXXVI/288/22 w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Lipka na 

rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 
b) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2022 rok 

 
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że zwiększa się planowane dochody 

o kwotę 895.556,18 zł oraz zwiększa się planowane wydatki o kwotę 895.556,18 zł. Największą 
kwotą w budżecie jest kwota dotacji za zadania zlecone na wypłatę podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie 
689.336,18 zł.  
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   14 głosów  (nieobecni: M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 10  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XXXVI/289/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2022 rok 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2022-2040 

 
Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że zwiększono dochody w 2022 roku  
o łączną  kwotę 1.595.625,18 zł, w tym: zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 

1.447.125,18 zł, zaś plan dochodów majątkowych o 148.500,00 zł. W pozostałych latach 
prognozy nie dokonywano zmian w planie dochodów. 

Pani Skarbnik dodała, że zwiększono wydatki w 2022 roku o łączną  kwotę 1.595.625,18 zł, 
w tym plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 1.447.125,18 zł, zaś plan wydatków 
majątkowych o kwotę 148.500,00 zł. W pozostałych latach prognozy nie dokonywano zmian 
w planie wydatków. 

W ramach wykazu przedsięwzięć zwiększono kwoty łącznych nakładów finansowych oraz 
zmieniono limity dla dwóch przedsięwzięć w ramach wydatków majątkowych, tj.: 

1) „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie 
– Kiełpin” - zwiększono o kwotę 55.500,00 zł łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcie oraz 
limit wydatków na 2022 rok. 

2) „Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych w Gminie Lipka – m. Nowe 
Potulice” - zwiększono o kwotę 108.000,00 zł łączne nakłady finansowe na przedsięwzięcie 
oraz limit wydatków na 2023 rok. 

W pozycji 9.4 oraz 9.4.1 wieloletniej prognozy finansowej dotyczących wydatków 
majątkowych na programy,  projekty  lub zadania finansowe z  udziałem  środków unijnych  w 
2022 roku poza wydatkami zaplanowanymi w § 605 z czwartą cyfrą „7” i „9” uwzględniono 
również wydatki niekwalifikowalne z czwartą cyfrą „0” dla zadania „Budowa kanalizacji 
sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie – Kiełpin” w wysokości 
406.371,88 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym za-
proponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  

„za”  14 głosów  (nieobecni: M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
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Załącznik nr 12  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XXXVI/290/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lipka na lata 2022-2040 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 
 

d) rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 
 
Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że w dniu wczorajszym odbyła się 

Komisja Skarg, wniosków i Petycji, która uznała  petycję za niezasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  

Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym za-

proponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”  14 głosów (nieobecni: M. Chabros) 
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 14  – głosowanie imienne.  
 

Uchwała nr XXXVI/285/22 w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
  
9. Zakończenie sesji.     
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował  za udział w XXXVI Sesji Rady 
Gminy Lipka.   
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Monika Gręba               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


